ニュースレポート

  令和７年 10月７日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル        第３９代赤穂義士娘選考会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第３９代赤穂義士娘選考会の開催と

報道関係者披露について

日  時

令和 7年 10月１2日（日） 報道関係者披露は16時 15分から

場所・住所

市役所６階 第２委員会室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂義士娘選考会を開催し、報道関係者披露を行います。

 第 39代赤穂義士娘（２名）の披露は、16時 15分から第２委員会室で行います。

詳細は別紙をご確認ください。

〇日 程：令和 7年 10月 12日（日）

       15時 00分 開会

              選考

              義士娘決定（２名）

              認定書授与

         16時 15分 報道関係者披露

      ※選考の過程で日程時間に変更がある場合があります。ご了承ください。

       報道関係者披露の開始までは、議場南側廊下休憩スペースにてお待ちく

ださい。

問い合わせ先

部課係名： 産業振興部観光課観光係

担当者名： 山口

電  話： 0791-43-6839  （内線 2261）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-46-3400

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（有・○無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

非公開

第 39 代赤穂義士娘選考会

１ 日  程  令和 7 年 10 月 12日（日）

           15時 00分     開  会

                      選  考

                     義士娘決定（２名）

                     認定書授与

            16時 15分     報道関係者披露

※ 選考の過程で日程時間に変更がある場合があります。

ご了承ください。

報道関係者披露の開始までは、議場南側廊下の休憩

スペースにてお待ちください。

２ 応募者数  3名

３ 義士娘スケジュール

        令和 7 年 12 月 14日 赤穂義士祭（義士娘人力道中）出演

          ～ 令和 8年 12 月 14 日 赤穂義士祭（パレード）出演

※ この間、全国各地（東京・大阪・神戸など）での観光

キャンペーンに参加し、赤穂の魅力をＰＲする。

４ 賞金等の贈呈について

        賞金５万円、市内各事業所からの副賞

５ 主  催  （一社）赤穂観光協会  赤穂義士祭奉賛会

６ 協  賛  赤穂化成(株)、赤穂市漁業協同組合、赤穂パークホテル、

赤穂土産物組合、（株）赤穂ロイヤルホテル

イオンリテール(株)イオン赤穂店

鹿久居荘赤穂、(株)銀波荘、くいどうらく、

越丸(株)呑海楼、（有）初音（五十音順）

非公開